Водночас в обмін на підтрим-
ку походу на схід уряд Франції обіцяв територіальні набутки за рахунок
українських земель туреччині – Причорномор’я включно з кримом, ав-
стрії – Волинь, Польщі – повернення значної частини Наддніпрянщини.

З огляду на воєнні готування Наполеона і петербурзький двір заходився
зміцнювати своє міжнародне становище. 16 (28) травня 1812 було вчинено
Бухарестський мирний договір, який поклав край російсько-турецькій ві-
йні. того ж року росія уклала союзні договори з Швецією і Великою Бри-
танією. у районах, прилеглих до майбутнього театру війни, нагромаджува-
лися запаси зброї і продовольства, здійснювалися фортифікаційні роботи,
зокрема, на підступах до києва і в самому місті.

Попри обіцянку
французької сторони подбати про відновлення козацької держави, відпо-
відь, за свідченням очевидця перемовин генерала а.дедема де Гельдерна,
“вийшла невизначеною, ухильною, навіть негативною”, оскільки україн-
ські козаки “не бачили жодної вигоди в тому, щоб піти з-під російського
панування, аби потрапити під владу Наполеона”.

офіційно закінчення війни 1812 було проголошено маніфестом олек-
сандра і від 25 грудня (6 січня 1813). Боротьба проти наполеонівської нава-
ли справила значний вплив на подальший перебіг суспільно-політичного
життя російської імперії, поширення серед її народів ідей національного і
соціального визволення.